
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 962

9 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,408 
στρεμ. στη θέση Πλατανάκια−Επισκοπή, περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζακίου, του 
Δήμου Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας ................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
ΚΟΡΗΣΣΙΑ Δ.Δ. Κορησσίας Δήμου Κέας (του κε−
ντρικού ρέματος εντός οικισμού) της νήσου Κέας, 
Νομού Κυκλάδων ............................................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 468,30 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκυρωνίδα» περιφέρει−
ας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ...................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3314 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,408 στρεμ. 

στη θέση Πλατανάκια−Επισκοπή, περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μουζακίου, του Δήμου Μουζα−
κίου, του Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5761/17.10.2006 πρόταση του αρμόδιου Δα−
σαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως  αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 3,408 στρεμ. (τρία στρεμ. και τετρακόσια οκτώ 
τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Πλατανά−
κια−Επισκοπή, περιφέρειας Δ.Δ. Μουζακίου, του Δήμου 
Μουζακίου, του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση και Δημόσια δασική 
έκταση.

Δυτικά: Επαρχιακός δρόμος Μουζακίου−Λαζαρίνας.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσης από 
παράνομη υλοτομία δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άτομα πλατάνου, δρυός και κουτσουπιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ

9121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:43:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9123



9124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ 18477 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην ΚΟ−

ΡΗΣΣΙΑ Δ.Δ. Κορησσίας Δήμου Κέας (του κεντρι−
κού ρέματος εντός οικισμού) της νήσου Κέας, Νο−
μού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν .3200/1955 , «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδι−
κασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3266/5.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς για 
το ρέμα, που βρίσκεται στην Κορησσία (στον οικισμό) 
Δ.Δ. Κορησσίας, Δήμου Κέας νήσου Κέας του Νομού 
Κυκλάδων.

8. Την υπ’ αριθμ. 36/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κέας σύμφωνα με την οποία το Δ.Σ. 
αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά», υπέρ της οριοθέτη−

σης του ρέματος Κορησσίας Δήμου Κέας, σύμφωνα με 
την μελέτη οριοθέτησης, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Γ. Σιούλη αφού 
προηγουμένως με την ίδια απόφαση είχε αποδεχτεί και 
εγκρίνει την μελέτη οριοθέτησης όπως ήταν ελεγμένη 
και θεωρημένη από την Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. 
Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αριθμ. 17631/10.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου και τα 
αναφερόμενα σε αυτό, δια του οποίου γίνεται δεκτή η 
Υδραυλική μελέτη κατόπιν του υπ’ αριθμ. 11978/12.7.2006 
εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάσθηκε 
η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 21.3.2005 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος ΚΟΡΗΣΣΙΑΣ (κεντρικού ρέματος οι−
κισμού Κορρησίας νήσου Κέας) ήτοι των πολυγωνικών 
γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής αυτού, που 
βρίσκεται στον οικισμό Κορησσίας στο Δημοτικό Δια−
μέρισμα Κορησσίας Δήμου Κέας της νήσου Κέας του 
Νομού Κυκλάδων έτσι  όπως σημειώνεται  με  κόκκινο 
χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1, L2, L3, L4, L4΄, L5, L5΄, 
L6, L7, L7΄, L7΄΄, L8, L8΄, L8΄΄, L9, ... L20, L20 I, L20 r στη μια 
όχθη και με R1, R2, R3, R4, R4΄, R5, R5΄, R6, R7, R7΄, R7΄΄, 
R8, R8΄΄, R9, ... R20 I, R20 r στην απέναντί της, (τα σημεία 
της οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο) επί του Τοπογραφικού Διαγράμματος 
που υπογράφεται από τον Γεώργιο Α. Σιούλη Πολιτικό 
Μηχανικό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα  
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 24 Οκτωβρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9125



9126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9127

    Αριθμ. 2531 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 468,30 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σκυρωνίδα» περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 2 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε 
από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4446/29.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 25.8.2006 Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της Δασικής Αρχής το χρονικό διάστημα από 1.10.2002 

έως 4.5.2003, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από χαρα−
κτηριστική αυτοφυή θαμνώδη, ξυλώδη δασική βλάστη−
ση με ποσοστό συγκόμωσης μεγαλύτερο από 60% και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημοτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2) όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρί−
σκεται στη θέση «Σκυρωνίδα» περιφέρειας Δήμου Αγίων 
Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, αποτυπώνεται στο από 
25.8.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 468,30 
τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 116626 Κτηματικού Χάρτη κλίμακας 1:5.000 στο 
προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο της περιοχής Αγίων 
Θεοδώρων, που σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με εκχερσωμένη Δημοτική δασική έκταση η 
οποία πρόκειται να κηρυχθεί αναδασωτέα.

Νότια: Με εκχερσωμένη Δημοτική δασική έκταση (αυ−
θαίρετη οικία) η οποία πρόκειται να κηρυχθεί αναδα−
σωτέα.

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 
Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Εν μέρει με μη δασική έκταση και εν μέρει 
με λωρίδα εκχερσωμένης Δημοτικής δασικής έκτασης 
(αυθαίρετη οικία) η οποία πρόκειται να κηρυχθεί ανα−
δασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



9128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009620911060008*


